
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  59          del     9.04.2011 
 

O G G E T T O 
Servizio Refezione Scolastica Scuole Primarie – Atto di indirizzo – Anno scolastico 2011-2012. 
 
L’anno duemilaundici, il giorno nove del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE   

 

 

Premesso: 

- che a seguito della nota dell’U.S.P. di Bari prot. n. 1763 del 15/03/2011 indirizzata ai Circoli 

Didattici Statali,  concernente la formazione degli organici per l’anno scolastico 2011/2012, i 

dirigenti scolastici dei Circoli  aventi sede nel territorio di Molfetta  con note prot. 

16622,17559,18584 pervenute a questo Comune tra il 21 e il 29 marzo 2011, hanno richiesto 

l’assunzione di oneri di spesa per il servizio di refezione  scolastica, per le classi della 

scuola primaria, che intendono svolgere le attività didattiche in regime di tempo pieno; 

- Che tale servizio oggi viene svolto da questo Ente esclusivamente nei confronti degli utenti 

degli Istituti scolastici che svolgono la attività di scuola dell’infanzia e che quindi l’adesione 

alle suddette richieste comporterà l’assunzione di rilevanti spese di esercizio ed 

investimenti per gli adeguamenti strutturali degli edifici interessati; 

- Che dette spese non potranno che trovare legittimo accoglimento nel Bilancio Previsionale 

2011 e nel Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2011/2013 nonché nell’Elenco dei Lavori 

Pubblici a realizzarsi nel 2011, tutte scadenze compatibili con le disposizioni contenute 

nella nota ASL BA – Dipartimento di Prevenzione prot. n. 050490 UOR24 del 23/03/201, 

avente oggetto: D.I.A. per la Somministrazione dei pasti nelle scuole pubbliche;  

- Che detto Bilancio Previsionale  è tuttora in corso di formazione con scadenza al 30/06/2011 

e le attività gestionali dell’Ente devono svolgersi in regime di esercizio provvisorio; 

 

Ritenuto opportuno emanare nelle more dell’approvazione definitiva degli atti di Bilancio su 

richiamati apposito atto di indirizzo, per consentire agli Uffici Scolastici competenti di completare i 

procedimenti organizzativi  già attivati con nota   MIUR n.1763  del 15/03/2011 dell’Area 1 Settore 2 

dell’U.S.P. di Bari ;  

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso  e che qui si intende integralmente richiamato: 

- Di adottare il seguente atto di indirizzo: 

- Fare propria la nota allegata del Servizio Pubblica Istruzione -  prot. 21159 dell’08/04/2011  

ed attivare ogni procedimento utile a quanto ivi contenuto. 

- Dare atto che detta nota è stata già trasmessa alle direzioni  didattiche aventi sede sul 

territorio di Molfetta e sarà inviata  per opportuna conoscenza all’Ufficio Scolastico 

competente. 

- Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134 – 

4° comma, del T.U.E.L., approvato con Decreto L.vo n. 267/2000.       

 

 
                                                              


